
 
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA   

(Prov. di PAVIA) 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
servizio amministrativo 
SEGRETARIO GENERALE 

 

N.  20 
Del  03.02.2025 
 

Oggetto: Concessione  bonus sociale per disagio fisico per la fornitura di energia elettrica. 
 

 L’anno duemilaventicinque , il giorno tre del mese di febbraio nel proprio ufficio. 
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

VISTO l’art. 4, comma2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 
VISTO relativamente al comparto Enti Locali, l’art. 107, commi 1 e  2, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267; 
VISTO il D. Lgs. 36/2023; 
VISTO il Decreto interministeriale 28/12/07, il decreto del Ministero della salute 13.01.2011 il 
decreto del Ministero dello Sviluppo Economico 29.12.2016 nonché la Delibera dell’autorità di 
regolazione per energia, reti e ambiente 402/2013/R/com e allegato A – TIBEG relativi al bonus 
sociale per disagio fisico per la fornitura di energia elettrica in presenza di apparecchiature medico 
terapeutiche per il mantenimento in vita; 
RICHIAMATA la deliberazione Giunta Comunale n. 64 del 09.11.2023, con la quale è stata affidata 
al Caf ACLI Service con sede in Pavia, Viale Cesare Battisti 106, la gestione delle pratiche assistenziali 
relative all’erogazione degli assegni di maternità e nucleo familiare con almeno tre figli minori, per 
il bonus tariffa sociale per il gas, per l’energia elettrica e il bonus idrico; 
VISTE le istanze relative alle richieste di 

- BONUS ENERGIA PER DISAGIO FISICO in numero di 1 
 CONSIDERATO che le istanze di cui sopra, depositate agli atti, risultano ammissibili; 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
VISTO i pareri dei responsabili interessati; 
VISTO che la presente è pubblicata per 15 giorni all’albo pretorio on line del Comune; 
 

DETERMINA 
 

1. DI APPROVARE ai sensi della normativa succitata e per le motivazioni di cui in premessa l’elenco 
dei richiedenti prestazioni relative al bonus sociale per disagio fisico per la fornitura di energia 
elettrica in presenza di apparecchiature medico terapeutiche per il mantenimento in vita;  

2. DI TRASMETTERE al CAF Acli la  presente determinazione per i provvedimenti di competenza. 
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 (Dr.ssa Angela Maria Natale) 
 
 
La presente, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni a 
partire dal 03.02.2025                  
                                                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
                             (Dr.ssa Angela Maria Natale) 

 


